
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Not classified 

DNS 

No. 

361 

162 

165 

169 

172 

161 

178 

179 

174 

363 

180 

175 

164 

177 

176 

166 

167 

173 

170 

362 

Name 

NELSON JAVIER SERNA MORENO 

MAXIMILIANO NICOLAS PEREZ GARCIA 

BRUNO BONFIM DOS ANJOS 

GUSTAVO HENRIQUE FARIA ARAUJO 

MARCELO BORTOLOTTI 

MAXIMILIANO GOMES 

WILLIAM FANHANI DOS REIS 

RICARDO COSTA DE OLIVEIRA 

RENATO CAETANO DE OLIVEIRA 

JOSE MARTINEZ 

MATIAS MANSILLA CERDA 

ROBERTO JUNIO BESSA DOS SANTOS SILVA 

ALIRIO SEIDLER 

SILVIO ALEXANDRE MARTO 

ROGERIO ADRIANO ZABOROSKI PATRICIO 

CARLINDO DE SANTANA CALIXTO 

FELIPE CORREA CAMARGO 

PAULO CHOTTI MATSUNAGA 

LEANDRO RODRIGO PATRICIO 

FABIÁN ALEJANDRO RUEDA JIMÉNEZ 

Pilot 

WEIMAR ALFONSO ROLDAN ORTIZ 

NESTOR WILLIAN QUINTEROS 

JOSE ERIBERTO MEDEIROS RODRIGUES FILHO 

ENDRIGO DA ROSA PEREIRA 

JOÃO MARCELO PEREIRA GASPAR 

DANIEL JUAREZ 

THALLES DEGLI 

ALAN VALENCIO MANIEZZO 

PATRICK GABRIEL OYAKAUA 

JOSEP SAMUDIO 

KUTZACK TETZNER SANTELICES 

RAFAEL LINDENBERG BRAGA DE THUIN 

EDSON LUIS CORRADI 

JOSE FELIX PINTO FILHO 

GUSTAVO RUBINI MACHADO 

ANDERSON BELARMINO COUTINHO 

MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA FUDISAKI 

THIAGO RODRIGUES FIGUEIREDO 

ALEXANDRE SANTOS DE OLIVEIRA 

MIGUEL ÁNGEL OVADO GARCÍA 

Club/Team 

COL 

ARG 

BRA 

BRA 

BRA 

ARG 

BRA 

BRA 

BRA 

PAN 

CHI 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

MEX 

Laps 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Total Tm 

28:31.705 

30:19.550 

30:21.247 

31:08.243 

31:45.809 

31:48.188 

32:02.399 

32:11.576 

33:04.989 

33:28.017 

33:43.571 

35:23.016 

35:26.222 

37:42.664 

38:29.955 

39:01.193 

39:18.657 

41:01.580 

46:38.790 

0.000 

Diff 

1:47.141 

1:49.542 

2:36.538 

3:14.104 

3:16.483 

3:29.927 

3:39.871 

4:32.613 

4:56.312 

5:11.866 

6:50.722 

6:54.517 

9:10.959 

9:58.250 

10:29.488 

10:46.952 

12:29.875 

18:07.085 

5 Laps 

Gap 

1:47.141 

2.401 

46.996 

37.566 

2.379 

13.444 

9.944 

52.742 

23.699 

15.554 

1:38.856 

3.795 

2:16.442 

47.291 

31.238 

17.464 

1:42.923 

5:37.210 

5 Laps 

Total distance 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

- 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 15:15:09 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - TANDEM MB (5 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Not classified 

DNS 

No. 

194 

184 

191 

192 

190 

186 

183 

181 

193 

189 

188 

185 

187 

182 

Name 

SAHARI DEL MAR GRANADOS COSME 

JERUSA GEBER DOS SANTOS 

VIVIANE FERREIRA SOARES 

CAMILA MULLER 

SILVANIA COSTA DE OLIVEIRA 

MARCIA RIBEIRO GONÇALVES FANHANI 

ERIKA FELIX RIBEIRO 

MARIA JOSE QUIROGA CHICAHUALA 

NICOL BAEZA SEGUEL 

GABRIELA MENDONÇA FERREIRA 

SILMARA MELLO SANTOS 

JULIANA GOTO 

REGINAUREA BEZERRA DA SILVA CALIXTO 

BIANCA CANOVAS GARCIA 

Pilot 

KARLA ABRIL ROCHA LOPEZ 

MARCELLA MAHFUZ TOLDI 

LARA RODRIGUES MARINHO 

GABRIELE LORENCINI 

ANA PAULA POLEGATCH 

THAYNA ARAUJO DE LIMA 

GABRIELA SOUZA GONÇALVES 

GABRIELA ROJA 

RENATA URRUTIA DIAZ 

YARA DRIELE MIRANDA DE OLIVEIRA 

YEDA ALVES SILVA GABARDO 

SUELI DE FATIMA MIRANDA 

LAIR DA SILVA GUERRA RENOVATO 

NICOLLE WENDY BORGES 

Club/Team 

MEX 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

ARG 

CHI 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

Laps 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

Total Tm 

28:11.089 

28:35.031 

28:50.458 

28:54.103 

28:58.708 

30:06.089 

30:11.855 

30:55.416 

31:10.852 

31:26.549 

37:18.687 

37:47.967 

39:55.619 

Diff 

23.942 

39.369 

43.014 

47.619 

1:55.000 

2:00.766 

2:44.327 

2:59.763 

3:15.460 

9:07.598 

9:36.878 

11:44.530 

Gap 

23.942 

15.427 

3.645 

4.605 

1:07.381 

5.766 

43.561 

15.436 

15.697 

5:52.138 

29.280 

2:07.652 

Total distance 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

- 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 14:55:15 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - TANDEM WB (4 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Not classified 

DNS 

No. 

26 

18 

19 

21 

7 

3 

10 

1 

24 

22 

2 

20 

8 

17 

15 

23 

13 

9 

6 

14 

11 

25 

UCI Code 

100 079 494 35 

100 110 539 40 

100 353 943 71 

10008496271 

10072044207 

10008478992 

10104472115 

101 146 408 46 

10132265645 

10119306849 

100 606 882 34 

101 548 087 48 

10133220588 

10140014228 

10127756357 

10131764780 

10086110318 

10072043702 

10072040264 

10008479501 

10154227253 

10154007789 

Name 

LAURO CESAR MOURO CHAMAN 

HERNAN MOYA CONTRERAS 

CARLOS ANDRÉS VARGAS VILLANUEVA 

EDWIN FABIAN MATIZ RUIZ 

GILBERTO DE SOUSA SILVA 

ADRIANO POLETTINI 

KEYNER PEREIRA DIAS 

IGNACIO ARNAU 

MAXIMO POVEDA 

ESTEBAN MADRIZ ABARCA 

SEBASTIAN ALMIRON 

JULIAN CORTES HOYOS 

JOAO VINICIUS DA SILVA 

WESLEY GOMES DA CONCEIÇÃO 

RODRIGO KENNEDY BELEGARDES 

LUÍS GUSTAVO HERNÁNDEZ CABRERA 

RICARDO ALAFIM DE FREITAS 

JOHNATAN MINEIRO SANTOS 

CÍCERO LIMA LIBERAL 

ROBERTO CARLOS SILVA 

MAGNUN VINICIUS DOS SANTOS 

EDDIE N  FELICIANO ORTIZ 

Category 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

CYCLE MC5 

Club/Team 

BRA 

CHI 

COL 

COL 

BRA 

BRA 

BRA 

ARG 

PAN 

CRC 

ARG 

COL 

BRA 

BRA 

BRA 

MEX 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

PUR 

Laps 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Total Tm 

28:21.650 

30:18.846 

30:22.284 

31:31.614 

32:13.132 

32:20.760 

32:32.406 

32:33.426 

32:52.560 

32:53.383 

33:36.967 

34:56.538 

35:09.268 

35:16.949 

35:27.633 

35:39.632 

37:15.071 

38:04.385 

38:21.212 

39:51.681 

43:02.180 

Diff 

1:57.196 

2:00.634 

3:09.964 

3:51.482 

3:59.110 

4:10.756 

4:10.756 

4:30.910 

4:30.910 

5:15.317 

6:34.888 

6:47.618 

6:55.299 

7:05.983 

7:17.982 

8:53.421 

9:42.735 

9:59.562 

11:30.031 

14:40.530 

Total distance 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

- 

Avg. Speed 

44,851 

41,961 

41,882 

40,346 

39,480 

39,325 

39,090 

39,070 

38,691 

38,675 

37,839 

36,403 

36,183 

36,052 

35,871 

35,670 

34,147 

33,409 

33,165 

31,911 

29,556 

- 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 14:17:49 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE MC5 (5 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Not classified 

DNS 

DNS 

DNS 

No. 

51 

63 

375 

58 

374 

52 

71 

66 

70 

69 

379 

64 

377 

60 

80 

383 

56 

382 

72 

61 

381 

53 

62 

68 

384 

59 

57 

73 

376 

UCI Code 

101 140 939 09 

10152508939 

100 832 159 77 

10127755953 

101 508 894 43 

10164622320 

101 527 253 69 

10072035315 

101 382 931 83 

10141720721 

101 417 126 37 

10122559379 

10131766295 

10104471711 

10011226823 

10131021318 

10164622017 

10157727135 

101 546 321 28 

10131023035 

10170072912 

10003551291 

10157726125 

101 310 228 33 

10154007789 

10140014329 

10140014430 

101 631 747 94 

10008888113 

Name 

FEDERICO LEANDRO AMBROSSI RAMOS 

DIRCEU SOARES VALE DE ALMEIDA 

JUAN ANDRES GOMEZ GONZALEZ 

ANDRÉ LUIZ CARNEIRO 

JUAN JOSÉ RÍOS MANOSALVA 

GABRIEL RIGUITI DE OLIVEIRA 

MAURICIO ALDANA PEREZ 

LUIS CARLOS STEFFENS 

BENJAMIN RUARTE ROJAS 

THEO RIBEIRO DENADAI 

JOSE ANGEL MORALES FLORES 

ELIELSON RODRIGUES 

ERNESTO OLMOS MARTINEZ 

ANDRE LUIZ MACEDO 

MARCEL JOSE MILANO OJEDA 

CEKLES LIMA DE SOUZA 

ANDERSON PIRES DA ROSA 

RENE ANDRADE DE SOUZA 

ALEXIS CORTÉS SAAVEDRA 

ANTONIO RUBENS ALECRIM 

DOMINIC ALEXANDER LEMA GUEVARA 

PABLO DANIEL CINGOLANI 

CARLOS ALBERTO CUTRIM 

RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO 

EDDIE N  FELICIANO ORTIZ 

ANDRE LUIZ ESTEVAM 

ANDRE LUIS XAVIER DOS SANTOS 

LUIS ISRAEL GONZALEZ URRUTIA 

MARLOE RODMAN 

Category 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

CYCLE MC4 

Club/Team 

ARG 

BRA 

COL 

BRA 

COL 

BRA 

CHI 

BRA 

CHI 

BRA 

MEX 

BRA 

MEX 

BRA 

VEN 

BRA 

BRA 

BRA 

CHI 

BRA 

ECU 

ARG 

BRA 

BRA 

PUR 

BRA 

BRA 

CHI 

JAM 

Laps 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Total Tm 

32:01.632 

32:16.906 

32:17.364 

32:42.862 

32:50.612 

32:56.107 

33:02.732 

33:04.318 

33:18.264 

33:46.232 

34:08.125 

34:27.559 

34:48.904 

34:50.384 

35:22.427 

35:43.980 

36:21.764 

36:32.265 

36:41.705 

36:59.487 

38:01.824 

38:58.036 

41:03.067 

41:51.486 

42:54.920 

43:05.321 

Diff 

15.274 

15.274 

41.230 

48.980 

54.475 

1:01.100 

1:02.686 

1:16.632 

1:44.600 

2:06.493 

2:25.927 

2:47.272 

2:48.752 

3:20.795 

3:42.348 

4:20.132 

4:30.633 

4:39.964 

4:57.855 

6:00.192 

6:56.404 

9:01.435 

9:49.854 

10:53.288 

11:03.689 

Total distance 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

- 

- 

- 

Avg. Speed 

39,716 

39,403 

39,394 

38,882 

38,729 

38,621 

38,492 

38,462 

38,193 

37,666 

37,263 

36,913 

36,536 

36,510 

35,959 

35,597 

34,981 

34,813 

34,664 

34,386 

33,447 

32,643 

30,986 

30,388 

29,640 

29,521 

- 

- 

- 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 13:23:51 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE MC4 (5 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

121 

122 

114 

124 

120 

126 

127 

123 

111 

112 

116 

118 

128 

UCI Code 

10009650773 

10060177366 

10127755650 

101 409 413 84 

10133164715 

10082278515 

10008549118 

10095997244 

101 144 944 37 

10127755852 

10071956503 

10127755448 

Name 

ROBERTO FRANCO NETO 

VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING 

EDSON FERNANDO JORGE 

MANUEL OPAZO CARREÑO 

PAULO SANTANA DOS SANTOS 

ESTEBAN GODDARD 

CIRIO DE JESUS MOLINA 

VICTOR OLIVEIRA DE ALMEIDA 

FEDERICO ARRIETA 

ALAN JACKSON DE ALBUQUERQUE LEAL 

JOSE MAURICIO MELO DOS SANTOS 

MARCELO PEREIRA BERNARDES 

GUSTAVO HENRIQUE ROCHA 

Category 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

CYCLE MC2 

Club/Team 

BRA 

BRA 

BRA 

CHI 

BRA 

PAN 

VEN 

BRA 

ARG 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

Laps 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

Total Tm 

26:10.406 

27:26.210 

28:41.439 

29:19.253 

29:45.972 

30:46.157 

31:05.399 

32:36.275 

34:34.151 

34:36.821 

40:43.422 

49:34.467 

56:27.254 

Diff 

1:15.804 

2:31.033 

3:08.847 

3:35.566 

4:35.751 

4:54.993 

6:25.869 

8:23.745 

8:26.415 

14:33.016 

23:24.061 

30:16.848 

Total distance 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

Avg. Speed 

38,879 

37,089 

35,468 

34,706 

34,186 

33,072 

32,731 

31,210 

29,437 

29,399 

24,988 

20,527 

18,025 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 12:12:33 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE MC2 (4 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

No. 

90 

82 

81 

83 

91 

89 

98 

86 

92 

97 

99 

88 

87 

54 

UCI Code 

10008496372 

10127756155 

101 217 981 33 

10086367972 

10062436355 

100 535 641 88 

10162302909 

10162302808 

10143103474 

10152508535 

10169161516 

10095997042 

10072030160 

 "10100912518" 

Name 

ESNEIDER MUÑOZ MARÍN 

ADRIANO BIAGIONI 

SIMON MAZZANTE 

EDUARDO CARVALHO HIPOLITO DE ARAUJO 

HENRY RAABE MENDEZ 

ENZO MONICHI ORELLANA 

ALLAN DE HOLANDA FERNANDES 

GEOVANE DA SILVA DOS SANTOS 

JUAN GABRIEL VELIN JARA 

MURILO TADEU BASTOS DE MORAIS 

FABIO DA SILVA BORDIGNON 

MATEUS WILIAN REIS CARVALHO 

JOSE NILDO DE SOUZA LIMA 

SEGIO GASTON GOMES 

Category 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

CYCLE MC3 

Club/Team 

COL 

BRA 

ARG 

BRA 

CRC 

CHI 

BRA 

BRA 

ECU 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

ARG 

Laps 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Total Tm 

33:22.387 

35:01.480 

35:19.885 

35:37.982 

35:57.891 

36:42.491 

38:15.736 

38:41.325 

39:12.975 

41:44.685 

45:39.544 

45:51.214 

46:52.983 

49:18.647 

Diff 

1:39.093 

1:57.498 

2:15.595 

2:35.504 

3:19.318 

4:53.349 

5:18.938 

5:50.588 

8:22.298 

12:17.157 

12:28.827 

13:30.596 

15:56.260 

Total distance 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

21,200 

Avg. Speed 

38,115 

36,317 

36,002 

35,697 

35,368 

34,652 

33,244 

32,878 

32,436 

30,471 

27,859 

27,740 

27,131 

25,796 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 13:03:32 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE MC3 (5 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

No. 

152 

151 

UCI Code 

10072046025 

10086436680 

Name 

VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA 

CHRISTIANE DA SILVA PRADO 

Category 

CYCLE WC1 

CYCLE WC1 

Club/Team 

BRA 

BRA 

Laps 

3 

2 

Total Tm 

34:49.467 

1:01:00.865 

Diff 

1 Lap 

Total distance 

12,720 

8,480 

Avg. Speed 

21,916 

8,339 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 11:54:02 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE WC1 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

No. 

201 

204 

203 

202 

UCI Code 

10071820194 

100 084 974 83 

10071816760 

10071819285 

Name 

ANTONIO MARCOS DE MOURA 

LEONARDO FAVIO VARON LOPEZ 

RONAN DA MOTTA FONSECA 

FILIPE DOS SANTOS MAGELA RIBEIRO 

Category 

HANDCYCLE MH5 

HANDCYCLE MH5 

HANDCYCLE MH5 

HANDCYCLE MH5 

Club/Team 

BRA 

COL 

BRA 

BRA 

Laps 

5 

5 

5 

5 

Total Tm 

36:08.796 

36:41.596 

40:32.556 

48:56.395 

Diff 

32.800 

4:23.760 

12:47.599 

Total distance 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

Avg. Speed 

35,190 

34,666 

31,374 

25,991 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 10:34:22 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE MH5 (5 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

No. 

137 

138 

135 

UCI Code 

100 100 342 28 

100 967 879 94 

10164623229 

Name 

DANIELA CAROLINA MUNEVAR FLOREZ 

GILDA ANDREA HERNANDEZ RAMIREZ 

JAKCYANNE COELHO RODRIGUES 

Category 

CYCLE WC2 

CYCLE WC2 

CYCLE WC2 

Club/Team 

COL 

MEX 

BRA 

Laps 

3 

3 

3 

Total Tm 

23:27.279 

26:08.288 

56:07.944 

Diff 

2:41.009 

32:40.665 

Total distance 

12,720 

12,720 

12,720 

Avg. Speed 

32,539 

29,199 

13,596 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 11:18:14 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE WC2 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

48 

42 

46 

44 

41 

45 

43 

UCI Code 

100 590 706 57 

10127753226 

10072047843 

10167146643 

10172147803 

10127754034 

10157726933 

Name 

PAULA ANDREA OSSA VELOZA 

FABIANA VENTURA DE ASSIS 

TELMA APARECIDA ALVES BUENO 

NEIDE APARECIDA SVERSUT 

LAYDIS VEGA QUINTERO 

ROBERTA DE OLIVEIRA 

KELLY LEANI SANTIAGO 

Category 

CYCLE WC5 

CYCLE WC5 

CYCLE WC5 

CYCLE WC5 

CYCLE WC5 

CYCLE WC5 

CYCLE WC5 

Club/Team 

COL 

BRA 

BRA 

BRA 

PAN 

BRA 

BRA 

Laps 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

Total Tm 

30:08.145 

33:23.602 

34:41.380 

35:36.815 

38:39.374 

41:10.994 

46:05.336 

Diff 

3:15.457 

4:33.235 

5:28.670 

8:31.229 

11:02.849 

15:57.191 

Total distance 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

Avg. Speed 

33,767 

30,473 

29,334 

28,573 

26,324 

24,709 

22,079 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 11:19:12 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE WC5 (4 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

Not classified 

DNS 

No. 

142 

143 

141 

153 

144 

UCI Code 

10071941850 

10150969972 

100 599 698 28 

10071826763 

10071945789 

Name 

CARLOS ALBERTO GOMES SOARES 

RICARDO ALEJANDRO FAGUNDEZ MONTOYA 

RODRIGO FERNANDO LOPEZ 

AUGUSTO DADALTO MOURA 

MARCOS ROBERTO RIBEIRO 

Category 

CYCLE MC1 

CYCLE MC1 

CYCLE MC1 

CYCLE MC1 

CYCLE MC1 

Club/Team 

BRA 

VEN 

ARG 

BRA 

BRA 

Laps 

4 

4 

4 

4 

Total Tm 

30:27.086 

32:13.889 

33:08.555 

35:23.419 

Diff 

1:46.803 

2:41.469 

4:56.333 

Total distance 

16,960 

16,960 

16,960 

16,960 

- 

Avg. Speed 

33,417 

31,572 

30,704 

28,754 

- 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 11:17:01 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE MC1 (4 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

No. 

73 

75 

72 

UCI Code 

101 621 524 56 

10064784159 

101 691 611 12 

Name 

MARIA JIMENA  NAVARRO VÁZQUEZ 

MARIA ISABEL LEÓN MONCADA 

DANIELE VITÓRIA DA SILVA COSTA 

Category 

CYCLE WC4 

CYCLE WC4 

CYCLE WC4 

Club/Team 

MEX 

MEX 

BRA 

Laps 

4 

4 

4 

Total Tm 

33:20.553 

36:22.259 

46:19.867 

Diff 

3:01.706 

12:59.314 

Total distance 

16,960 

16,960 

16,960 

Avg. Speed 

30,520 

27,978 

21,964 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 11:14:48 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo / TBA 
Parceiros: COPACI / UCI / FPC / CPB / CBCP / Free Force / ME-GOV. Federal 
Resultados: Cronoline Cronometragem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE WC4 (4 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

No. 

103 

102 

101 

UCI Code 

100 933 644 03 

10126762917 

10140597541 

Name 

PAULA DANIELA CABALLERO PÉREZ 

AMANDA ANTUNES DE PAIVA 

MARIA MAGDALENA SERGO 

Category 

CYCLE WC3 

CYCLE WC3 

CYCLE WC3 

Club/Team 

COL 

BRA 

ARG 

Laps 

3 

3 

3 

Total Tm 

22:11.656 

24:34.510 

26:11.959 

Diff 

2:22.854 

4:00.303 

Total distance 

15,000 

15,000 

15,000 

Avg. Speed 

34,387 

31,056 

29,131 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 10:56:50 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - CYCLE WC3 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

No. 

301 

302 

UCI Code 

10071827268 

10167146441 

Name 

GILMARA SOL DO ROSARIO GONÇALVES 

LUCIANA CARLA GUEDES 

Category 

HANDCYCLE WH2 

HANDCYCLE WH2 

Club/Team 

BRA 

BRA 

Laps 

3 

3 

Total Tm 

50:37.073 

2:57:10.329 

Diff 

2:06:33.256 

Total distance 

15,000 

15,000 

Avg. Speed 

15,078 

4,308 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 10:59:33 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE WH2 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

DNF 

No. 

244 

263 

261 

258 

252 

265 

246 

250 

242 

260 

253 

259 

248 

245 

243 

255 

241 

251 

262 

254 

249 

256 

247 

257 

UCI Code 

10009907825 

100 099 102 49 

100 967 876 91 

100 110 539 40 

10071791805 

101 540 078 90 

10131023742 

10127756761 

10143616059 

101 217 870 19 

10071792714 

100 950 055  21 

10071790892 

10146394909 

10071788872 

10157727539 

10133221396 

10127756963 

100 922 594 11 

10157727337 

10154223112 

10146395111 

10146395010 

10071793421 

Name 

EDUARDO RAMOS PIMENTA 

RICHARD LEANDRO ESPINOZA BALZA 

RICARDO RINCON GALLARDO DIEP 

SEBASTIAN MORALES JAUREGUIBERRY 

MAURÍCIO SOARES DOURADO 

DANIEL COLON DAVILA 

JACKSON ALEXANDRE ARAÚJO 

LUIZ GUSTAVO RAMOS DA SILVA 

EDGARD RASSAN FILHO 

JOSE DARÍO AGUIRRE CORREA 

RODRIGO SCHU FERREIRA 

MATIAS CAYUQUEO LABBE 

JOSIMAR SENA DA SILVA 

FELIPE MÁRCIO MORAIS 

EDSON ROCHA NASCIMENTO 

THIAGO ANTONIO MOTA 

DIEGO KILLSON FERREIRA JULIÃO 

MARCIO DA SILVA OLIVEIRA 

IVAN MOISES CÁCERES ARAUJO 

TARLIS PIERRE VIEIRA 

KLEVERTON ROGERIO DALA CORTI 

WELBERTH OLIVEIRA GUIMARAES 

JORGE LUIS SOARES 

WILLIAM DA SILVA SILVESTRE COSTA 

Category 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

HANDCYCLE MH3 

Club/Team 

BRA 

VEN 

MEX 

CHI 

BRA 

PUR 

BRA 

BRA 

BRA 

COL 

BRA 

CHI 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

PAR 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

Laps 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

2 

Total Tm 

38:43.585 

40:43.320 

41:13.513 

41:41.607 

42:36.935 

44:01.285 

45:46.577 

46:30.693 

47:43.971 

47:44.808 

49:09.370 

50:31.236 

51:02.581 

51:15.921 

51:41.958 

53:38.686 

54:41.736 

59:07.171 

1:00:29.259 

1:00:55.361 

1:01:36.746 

1:05:09.442 

1:11:11.068 

24:09.619 

Diff 

1:59.735 

2:29.928 

2:58.022 

3:53.350 

5:17.700 

7:02.992 

7:47.108 

9:00.386 

9:00.386 

10:25.785 

11:47.651 

12:18.996 

12:32.336 

12:58.373 

14:55.101 

15:58.151 

20:23.586 

21:45.674 

22:11.776 

22:53.161 

26:25.857 

32:27.483 

3 Laps 

Total distance 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

10,000 

Avg. Speed 

32,846 

31,236 

30,855 

30,508 

29,848 

28,895 

27,787 

27,348 

26,648 

26,641 

25,877 

25,178 

24,920 

24,812 

24,604 

23,712 

23,256 

21,516 

21,029 

20,879 

20,645 

19,522 

17,869 

21,059 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 10:42:12 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE MH3 (5 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

DNF 

No. 

219 

216 

215 

212 

214 

220 

211 

213 

218 

217 

UCI Code 

10009907926 

10071815649 

10099318179 

10008477780 

10095997446 

10035429232 

10071816255 

10071815346 

10083456558 

10071812215 

Name 

ULISSES LEAL FREITAS 

RAYR BARRETO DA CRUZ 

PAULO EDUARDO DA COSTA 

FERNANDO ARANHA ROCHA 

JUAN VICTOR SILVA 

JHON FERNANDO SANCHEZ BOCANEGRA 

FÁBIO FERREIRA FABORGES 

JOSE HENRIQUE DOS SANTOS 

TIAGO PEREIRA DE SOUZA 

ROGERIO COSTA LIMA 

Category 

HANDCYCLE MH4 

HANDCYCLE MH4 

HANDCYCLE MH4 

HANDCYCLE MH4 

HANDCYCLE MH4 

HANDCYCLE MH4 

HANDCYCLE MH4 

HANDCYCLE MH4 

HANDCYCLE MH4 

HANDCYCLE MH4 

Club/Team 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

COL 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

Laps 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

Total Tm 

36:51.968 

36:57.780 

39:25.347 

40:41.602 

41:38.674 

42:36.936 

48:11.155 

50:04.603 

57:16.928 

43:03.579 

Diff 

5.812 

2:33.379 

3:49.634 

4:46.706 

5:44.967 

11:19.187 

13:12.635 

20:24.960 

1 Lap 

Total distance 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

25,000 

20,000 

Avg. Speed 

34,503 

34,413 

32,266 

31,258 

30,544 

29,848 

26,398 

25,401 

22,206 

23,632 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 10:47:40 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE MH4 (5 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

No. 

313 

314 

UCI Code 

10154216442 

10143616160 

Name 

LEONARDO DOS SANTOS ALVES 

VALDECIR DA COSTA PROCHNOW 

Category 

HANDCYCLE MH1 

HANDCYCLE MH1 

Club/Team 

BRA 

BRA 

Laps 

3 

3 

Total Tm 

1:22:56.706 

2:09:17.012 

Diff 

46:20.306 

Total distance 

15,000 

15,000 

Avg. Speed 

9,201 

5,903 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 10:24:27 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE MH1 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

No. 

233 

235 

234 

232 

UCI Code 

10127754337 

10083456457 

10083456356 

10071827672 

Name 

JOSIANE NOWACKI 

SAMARA DE OLIVEIRA FELIPE 

ROSANGELA AMADO DA SILVA 

JOICE CARVALHO GARCIA 

Category 

HANDCYCLE WH4 

HANDCYCLE WH4 

HANDCYCLE WH4 

HANDCYCLE WH4 

Club/Team 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

Laps 

4 

4 

4 

4 

Total Tm 

36:53.078 

54:28.815 

56:50.128 

1:36:47.413 

Diff 

17:35.737 

19:57.050 

59:54.335 

Total distance 

20,000 

20,000 

20,000 

20,000 

Avg. Speed 

27,589 

18,678 

17,904 

10,513 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 10:05:40 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE WH4 (4 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

No. 

321 

UCI Code 

10071827066 

Name 

ZULMAR APARECIDA DA SILVA 

Category 

HANDCYCLE WH1 

Club/Team 

BRA 

Laps 

2 

Total Tm 

2:01:00.449 

Diff Total distance 

10,000 

Avg. Speed 

4,205 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 10:15:17 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE WH1 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

284 

281 

282 

283 

286 

285 

UCI Code 

10071780788 

10071787155 

10071782812 

10071819487 

10071780485 

10071786246 

Name 

MARCOS ANTONIO FERREIRA DE MELO JUNIOR 

ANTONIO CARLOS SANCHEZ 

DAVE RAPOSO LEMOS 

MARCIO LUIS DA SILVA 

HERMANO DE ALBUQUERQUE DAMASCENO 

JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS JUNIOR 

Category 

HANDCYCLE MH2 

HANDCYCLE MH2 

HANDCYCLE MH2 

HANDCYCLE MH2 

HANDCYCLE MH2 

HANDCYCLE MH2 

Club/Team 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

Laps 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

Total Tm 

36:42.741 

38:09.028 

38:48.118 

39:36.369 

1:09:11.442 

1:44:02.129 

Diff 

1:26.287 

2:05.377 

2:53.628 

32:28.701 

1:07:19.388 

Total distance 

15,000 

15,000 

15,000 

15,000 

15,000 

15,000 

Avg. Speed 

20,789 

20,005 

19,669 

19,270 

11,030 

7,336 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 09:59:13 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE MH2 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

No. 

106 

105 

331 

UCI Code 

100 970 217 07 

101 691 604 05 

10146395212 

Name 

DULCE MARÍA GONZÁLEZ GUERRERO 

BRENDA BENSBERG SANCHES 

JANAINA INGRID SILVA BARRETO 

Category 

TRICYCLE WT1 

TRICYCLE WT1 

TRICYCLE WT1 

Club/Team 

MEX 

BRA 

BRA 

Laps 

3 

3 

3 

Total Tm 

35:24.944 

1:11:40.577 

1:29:57.857 

Diff 

36:15.633 

54:32.913 

Total distance 

15,000 

15,000 

15,000 

Avg. Speed 

21,550 

10,648 

8,483 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 09:53:32 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - TRICYCLE WT1 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

No. 

125 

UCI Code 

10162303313 

Name 

FRANCIELI FRANKE KREUTZ 

Category 

HANDCYCLE WH5 

Club/Team 

BRA 

Laps 

4 

Total Tm 

1:21:21.989 

Diff Total distance 

20,000 

Avg. Speed 

12,506 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 09:33:43 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE WH5 (4 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

No. 

271 

273 

272 

274 

UCI Code 

10011221971 

10071827470 

10132345770 

10172115972 

Name 

JESSICA MOREIRA FERREIRA 

MARIANA GARCIA 

MARIA CAROLINA DE BARROS DA HORA 

YOHANLIS ROMERO 

Category 

HANDCYCLE WH3 

HANDCYCLE WH3 

HANDCYCLE WH3 

HANDCYCLE WH3 

Club/Team 

BRA 

BRA 

BRA 

VEN 

Laps 

4 

4 

4 

4 

Total Tm 

33:12.190 

36:59.356 

1:01:58.782 

1:03:47.833 

Diff 

3:47.166 

28:46.592 

30:35.643 

Total distance 

20,000 

20,000 

20,000 

20,000 

Avg. Speed 

30,648 

27,511 

16,418 

15,951 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 09:09:56 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - HANDCYCLE WH3 (4 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

No. 

351 

352 

UCI Code 

101 691 603 04 

101 621 527 59 

Name 

JOSE CLEBER DE SOUZA SILVA 

GILBERTO ANGUIANO VALENZUELA 

Category 

TRICYCLE MT1 

TRICYCLE MT1 

Club/Team 

BRA 

MEX 

Laps 

3 

3 

Total Tm 

28:11.643 

31:46.506 

Diff 

3:34.863 

Total distance 

15,000 

15,000 

Avg. Speed 

27,070 

24,019 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 09:09:28 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - TRICYCLE MT1 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

345 

341 

342 

344 

343 

UCI Code 

100 694 251 06 

10071826864 

10083455043 

10071822723 

10133221602 

Name 

JUAN JOSÉ BETANCOURT QUIROGA 

ADRIANO MATUNAGA NASCIMENTO 

EDVAN DIAS DE SOUZA 

VALMOR SCHIMITZ JUNIOR 

JOSÉ ALLAN LINS DE LUNA 

Category 

TRICYCLE MT2 

TRICYCLE MT2 

TRICYCLE MT2 

TRICYCLE MT2 

TRICYCLE MT2 

Club/Team 

COL 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

Laps 

3 

3 

3 

3 

3 

Total Tm 

23:40.085 

30:30.565 

34:25.290 

35:23.560 

42:32.235 

Diff 

6:50.480 

10:45.205 

11:43.475 

18:52.150 

Total distance 

15,000 

15,000 

15,000 

15,000 

15,000 

Avg. Speed 

32,246 

25,015 

22,172 

21,564 

17,942 

Sorted on Laps

Printed: 28/02/2026 09:08:59 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  ConfederaÃ§Ã£o Brasileira de Ciclismo 

Pan American Para Cycling Championship 
Indaiatuba/São Paulo/Brasil - 2026 

Individual Time Trial 

Unknown - TRICYCLE MT2 (3 Laps) 

Circuit: 4,240 km 

28/02/2026 08:00 


